
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36 comma 2, lett. b), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del far-

maco TAFASITAMAB 200mg, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Incyte Biosciences Italy Srl.

Importo complessivo € 28.229,923 oltre Iva di Legge. Codice CIG 97742237FA. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                     

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che,  con  nota  prot.  n.  632  del  11.04.2023,  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  richiesto la

fornitura del farmaco TAFASITAMAB 200mg per un paziente affetto da Linfoma non Hodgkin B

diffuso a grandi cellule, precisando che trattasi di farmaco presente in PTR, ma non inserito in

alcuna gara regionale,  e indicato in associazione a Lenalidomide seguito da Tafasitamab in

monoterapia per il trattamento di pazienti adulti con linfoma diffuso a grandi cellule B recidivato

o refrattario e non idonei a trapianto autologo di cellule staminali (All. A fg. 1);

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs

n. 50/16, tramite la pubblicazione di una RDO sulla piattaforma Sardegna Cat, con aggiudica-

zione determinata in conformità all’art. n. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016;

Dato atto che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto mediante

l’utilizzo della piattaforma Sardegna Cat;

Considerato che, con RDO n. 411549 del 14.04.2023, sono state invitate a presentare preventivo di spesa le

Ditte Accord Healthcare Italia Srl, Incyte Biosciences Italy Srl, Novartis Farma SpA, Roche Dia-

gnostics SpA, Roche SpA, Teva Italia Srl, e che, entro i termini stabiliti, è pervenuta l’offerta del-

la Ditta Incyte Biosciences Italy Srl;

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole relativa-

mente all’offerta presentata dalla  Ditta summenzionata, per conformità alla richiesta (All. B fg.

1);

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2023/629

luisanna.perra
Font monospazio
607

luisanna.perra
Font monospazio
26.04.2023

luisanna.perra
Font monospazio
26.04.2023



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola alla Ditta Incyte Bioscien-

ces Italy Srl per un importo complessivo pari a € 28.229,923 oltre Iva di Legge (All. C fg. 3);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/16, in favore

della  Ditta  Incyte  Biosciences  Italy  Srl, la  fornitura  del  farmaco  TAFASITAMAB 200mg, da

destinare  alla  S.C.  di  Farmacia  dell’ARNAS G.  Brotzu, per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 28.229,923 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  b)  del  D.  Lgs.  n.  50/16, in  favore  della  Ditta  Incyte

Biosciences Italy Srl, la  fornitura del farmaco TAFASITAMAB 200mg, da destinare alla S.C. di Farmacia

dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 28.229,923 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di €  28.229,923 verrà imputato  al conto n. A501010101 del Piano dei Conti -

Centri di costo Strutture Richiedenti; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordi-

ni di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitu-

ra e dei lavori da parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABS

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
607

luisanna.perra
Font monospazio
26.04.2023



                                                           SC FARMACIA                             SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________  
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

SC FARMACIA 
Direttore Michela Pellecchia 
tel. 070/539291 
Mail farmacia@aob.it  

Ospedali San Michele Businco  

                   
  

 
 
Prot.  632 del 11 Aprile 2023 

                                                              Al Sig Dir. SC Servizio Acquisti Beni e Servizi 

                                                                   SEDE 
 
 
 
OGGETTO: Richiesta farmaco Tafasitamab  
                                                                       
Si chiede l'autorizzazione all'acquisto del farmaco in oggetto per il paziente F.F. (31/11/1956) affetto 

da Linfoma non Hodgkin B diffuso a grandi cellule. Il farmaco è indicato in associazione a 

lenalidomide, seguito da tafasitamab in monoterapia, per il trattamento di pazienti adulti con 

linfoma diffuso a grandi cellule B recidivato o refrattario e non idonei a trapianto autologo di 

cellule staminali.  
Tafasitamab attualmente è presente nel Prontuario Terapeutico Regionale ma non è inserito in 

nessuna Procedura di Gara. 
Il trattamento con il farmaco Tafasitamab rappresenta per il paziente l’unica alternativa 

terapeutica.  

Farmaco  Quantità 

trimestrale 
Prezzo presunto Totale totale 

presunto  

Tafasitamab 200 mg                                                                          100 Fiale € 705,76 € 70.576 

 

 

                                                                                                                                                       
Cordiali saluti            
                                                                                      
                                                                                                     Il Direttore della SC  Farmacia  

                                                                               Dr.ssa Michela Pellecchia 

                                                                                      
  

 

 

 

 

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

RIF: F.C.

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs n. 50/16, per la forni-

tura  del farmaco  TAFASITAMAB 200mg,  da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G.

Brotzu. Codice CIG 97742237FA.    

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONFORMITA’

Con riferimento all’oggetto,  vista  l’offerta della  Ditta  Incyte Biosciences Italy  Srl , si  attesta

quanto segue:

CONFORME

            Il Direttore S.C. Farmacia

                        Dott.ssa Michela Pellecchia

 

________________________________________________________________________________________

ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari

                

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 1



1
Incyte
Biosciences Italy
S.r.l.

0 28.229,923 28.229,923 Accettato Accettato Accettato

Visualizza Classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

CLASSIFICA GRUPPO

DI

OFFERTA

FORNITORE PREZZO

TOTALE

PREZZO

CONFERMATO

QUALIFICA TECNICA ECONOMICA

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 3



Incyte Biosciences Italy S.r.l. 
Via Melchiorre Gioia, n. 26 
20124 Milano 
Tel 02.6666.82.00 
Fax 02.6666.82.01 
Web www.incyte.com 

Incyte Biosciences Italy S.r.l. 
P. IVA e CF 12146481002 | REA MI – 2005379 | Cap. Soc. I.V.  10.000,00 

Società con azionista unico, soggetto a direzione e coordinamento da parte di Incyte Biosciences International S.à r.l. 

Pag. 1 di 2 

Spett.le
ARNAS Azienda di rilievo nazionale ed alta 
specializzazione G. BROTZU
Piazzale Ricchi 1
09134 CAGLIARI CA 

Milano, 1 /04/2023
Prot.N. 74.23/Incyte Biosciences off

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 36, COMMA 2, LETT. B), DEL D. LGS N. 50/16, 
PER LA FORNITURA DEL FARMACO TAFASITAMAB 200MG, DA DESTINARE ALLA S.C. DI 
FARMACIA DELL’ARNAS G. BROTZU. CODICE CIG 97742237FA.

La sottoscritta Incyte Biosciences Italy S.r.l., con sede legale in Milano CAP 20124, Via Melchiorre 
Gioia, n. 26, Partita IVA, C.F. e iscrizione al Reg. Imprese di Milano n. 12146481002, R.E.A. di 
Milano n. 2005379, rappresentata da Dott. Onofrio Mastrandrea,  a Molfetta (BA) il 23/09/1976, C.F. 
MSTNFR76P23F284Z,  per la carica in Milano (MI), Via Melchiorre Gioia n. 26, in qualità di Legale 
rappresentante, presenta la propria migliore offerta per le seguenti specialità medicinali: 

Principio attivo: tafasitamab 
MINJUVI*200MG 1FL 
Conf. da: 1  FLC 200MG 
Codice A.I.C.: 049606015  /E - ATC: L01FX12 - Fascia: H - IVA: 10% 

Prezzo al pubbl. Conf. (con IVA)  1.164,78 (millecentosessantaquattro,settantotto)
Prezzo al pubbl. a Conf. (s/ IVA)  1.058,89 (millecinquantotto,ottantanove) 
Prezzo al Pubb unit. (s/I.V.A.)  1.058,89091 

(millecinquantotto,ottantanovemilanovantuno) 
Prezzo a conf. ex-factory (s/ IVA)  705,74808 

(settecentocinque,settantaquattromilaottocentootto)
Prezzo unit. ex-factory (s/I.V.A.)  705,74808 

(settecentocinque,settantaquattromilaottocentootto)
Sconto su Pr. Pubbl. (s/I.V.A.) 73,34% (settantatre,trentaquattromilaotto percento) 
Sconto su Pr. Ex Factory 60,00% (sessanta,zerozero percento)
Prezzo conf. Offerto (s/I.V.A.)  282,29923 

(duecentoottantadue,ventinovemilanovecentoventitre) 
Prezzo unit. offerto (s/I.V.A.)  282,29923 

(duecentoottantadue,ventinovemilanovecentoventitre
)

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 2 di Fg. 3

francesca.cutrano
Matita



Incyte Biosciences Italy S.r.l. 
Via Melchiorre Gioia, n. 26 
20124 Milano 
Tel 02.6666.82.00 
Fax 02.6666.82.01 
Web www.incyte.com 

Incyte Biosciences Italy S.r.l. 
P. IVA e CF 12146481002 | REA MI – 2005379 | Cap. Soc. I.V.  10.000,00 

Società con azionista unico, soggetto a direzione e coordinamento da parte di Incyte Biosciences International S.à r.l. 

Pag. 2 di 2 

Quantità offerta: 100 
Totale fornitura (senza IVA)  28.229,92 (ventottomiladuecentoventinove,novantadue) 
Totale fornitura (con IVA)  31.052,91 (trentunomilacinquantadue,novantuno)

Cordiali Saluti. 

Incyte Biosciences Italy S.r.l.
Legale rappresentante 

Dott. Onofrio Mastrandrea 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 3 di Fg. 3

francesca.cutrano
Matita


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36 comma 2, lett. b), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del farmaco TAFASITAMAB 200mg, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Incyte Biosciences Italy Srl. Importo complessivo € 28.229,923 oltre Iva di Legge. Codice CIG 97742237FA.
	D E T E R M I N A

		2023-04-26T10:29:00+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-04-26T13:12:09+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-04-26T13:23:00+0200
	PERRA LUISANNA




